(80) Λαβόντες. Ἐλαβον, opinor, scribere debuit.

(81) Βασιλεὺς ὕμων. Ita recte Arist. utique, non ἡμῶν, ut ante legebatur. Ptolemæum inlirigit, de quo supra, delatorum nationi perinsumum.

(82) Ἐπ' ἔλγασιν αὐτοὺς παραβάλλει. Cor. iige ex Arist., ἐπαλγεῖν αὐτοὺς παραβάλλει.

(83) Συνεχῶς. Arist. αἰδίδι, ὁ δὲ· τοῦτοις γὰρ καὶ λέγω, ἡ γὰρ ἐπαγρύπνησις ἀπίθεια ἀνθρώπων ἀνόσιος. Priora perbene; posteriora sic emendari possumt, ἡ γὰρ ἀγρύπνησις ἐπ' ἀπίθειαι ἀνθρώπων, ἀνόσιος.

(84) Ἐνόμισε. Sumit ἐνόμισε pro ἔδοξε, more mihi quidem adhuc ignoto.

(85) Κατὰ τῆς ἐπιλάας ἀξία λόγῳ. Arist. ἰ: Τὰ τῆς ἐπιλάας ἀξιολόγῳ καθεστάναι· εἰδ', τὴν σεμνότητα, καὶ τὴν φυσικὴν διάνοιαν τοῦ νόμου, προῆγμα, etc. Ali. ex manuscr. Reg., κατὰ τῆς ἐπιλάας (sed in apice r pro s expressum est, ut ἐπιλάας, non ἐπιλάας legatur) ἀξία καθεστάναι λόγῳ, διὰ τὴν

aliorum injuriam abuti vetat. Quod idem similiter in probularum animantium natura et conditione reperias. Mustelarum enim et murium, ac cæterarum id genus, quibus haud vesci fas est, maleficum per sese ingenium est. Nam mures quidem, cum nihil non alimentum captandi causa inficiant ac deterant, tum etiam homini deinceps inutile prorsus, quicquid demum arrosierint, efficiunt. Mustelarum vero singulare quoddam ac proprium genus est. Nam præter id, quod paulo ante diximus, exitialem habent nativæ constitutionis rationem, cum et semina auribus suscipiant, et ore catulos pariant. Quo fit, ut similis hominum natio impura similiter et obscæna habeatur. Quicquid enim auditione acceperint, eidem oratione corpus et robur induunt, eadem contagione cæteros involvere, adeoque omnibus ipsis maculis ac sordibus impietatis notatisimi, non vulgarem utique colluviem effluere consueverunt.

376 Quam hominum pietatē a jure profecto rex ipse vester, ut fama est, funditus exterminare conatur. Hic ego, delatores, inquam, ni fallor, intelligis, cum eos perpetuo non tantum verberibus, sed etiam capitalibus iisque admodum gravibus suppliciis insequaret. Ego vero illos ipsos, inquit; scelerate enim hominum in perniciem invigilant. Atqui vel reipsa quemquam, vel etiam verbo violari lex nostra vetat. Et quidem hoc tibi adhuc, quam brevissime fieri potuit, ostendimus, quemadmodum certis ad æquitatem regulis conformata sint omnia, nihilque omnino vel temere, vel fabulose Scriptura statuerit; sed eum duntaxat in finem, ut, quicquid agamus, justitiæ officio omne genus hominum toto vitæ nostræ tempore prosequamur, jugem ac perennem Dei præpotentis memoriam retinentes. Enimvero quicquid seu de ciborum delectu, seu de rebus immundis, seu de serpentibus aliisve animantibus præcipitur, eo tantum spectat, ut antiquissimis legibus hominum inter sese societas communitioque teneatur. Sane quidem Eleazarus sapienter omnino rationem de singulis reddere videbatur. Nam de vitulis, arietibus, hircis, qui offerendi essent, idem adjungebat, providendum esse diligenter, ut ex armentis et gregibus mansuetissima quæque legeretur, ferumque nihil et immane sacrificaretur: eo nimium, ut, qui sacrificium offerrebant, ii de præcepto divino cogitantes, nullius superbiz conscientia tenerentur. Qui enim hostiam immolaturus est, is aliquid simul offerendum omnium animi sensuum munus instituit. Quam illius, in mutuo congressu nostro, susceptam his de rebus disputationem commemoratione dignam putavi: ac propterea, ut ardori quoque discendi tuo, ni Philocrates, obsecrarem, augustiore illam divinæ legis speciem, naturalemque sententiam tibi aperire decrevi. Hæc sunt, quæ Græcia ad se missis de sensu legum sacrarum allegorico pontifex enucleavit, ut, quemadmodum inscripturarum interpretationem ab sese tractari oporteret, intelligerent. Jam vero tempus est, uti Aristobulum, qui ad domesticam sapientiam Aristotelicæ philosophiæ studium adjunxerat, de membris, quæ Deo passim in Scriptura tribui videantur, disputantem audivimus. Ille autem ipse est, cujus liber Machabæorum secundus sub initium mentionem facit. Is igitur in eo, quem ad Ptolemæum regem scripsit, libello, hunc in modum ea de re disserit.